Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛуЖБЫ

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Москва

No

О внесении изменений в порядок
перехода студентов с платного
обучения на бесплатное

На основании решения ученого совета Академии от 23 августа 2022 года
(протокол № 9)

приказываю:

1. Внести следующие изменения в Положение о переходе лиц, обучающихся
в РАНХиГС по образовательным программам среднего профессионального и
высшего образования, с платного обучения на бесплатное, утвержденное приказом
от 21 мая 2018 г. № 02-507 (в редакции приказа от 21.05.2018 № 02-507):

1.1. в пункте 6 абзац первый дополнить сноской следующего содержания;
«Не допускается переход с платного обучения на бесплатное лиц,

получающих среднее профессиональное образование или высшее образования
соответствующего уровня повторно (часть 3 статьи 5 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ)»;

1.2. приложение (примерная форма заявления о переходе с платного обучения
на бесплатное) дополнить абзацем вторым следующего содержания;

"Подтверждаю, что получаю среднее профессиональное /еысшее образование
указать необходгшое

уровня____________________________________________ впервые
указать уровень высшего образования (для получающих высшее образование)

!
(ФИО обучающегося) (подпись обучающегося)".
2. Правовому управлению (Дедова Н.А.) внести соответствующие изменения

в базу локальных нормативных актов Академии.

3. Департаменту региональной политики (Арсенян А.З.) довести настоящий
приказ до сведения директоров филиалов.

4. Канцелярии (Никитан Е.А.) довести настоящий приказ до сведения
руководителей структурных подразделений Академии.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора
Назарова М.Н.

ректор В.А.Мау